[Table_Summary] ⚫ 事件描述

2022年 10月 28日，公司发布 2022年三季度报告，披露公司 2022年前

三季度公司实现营业收入 19.43 亿元，较上年同期增长 3.34%，实现归

属于上市公司股东净利润 6.69 亿元，较上年同期增长 1.80%。

⚫ 自产业务及代理业务稳健发展，经营业绩持续增长

2022 年前三季度公司共实现营业收入 19.43 亿元，其中第三季度实现营

业收入 5.51 亿元；前三季度公司共实现归母净利润 6.69 亿元，其中第

三季度实现归母净利润 1.83亿元。

图表 1公司近五年营收情况

资料来源：wind，华安证券研究所

⚫ 回购的股份存放于回购专用证券账户，拟用于后续实施公司股权激励

根据公司三季度报告披露，截至 2022 年 10 月 20 日，公司本次回购

股份期限已届满，已实际回购公司股份 429,642 股，占公司总股本的

比例为 0.18%，回购最高价格人民币 130.00 元/股，最低价格人民币

112.50 元/股，回购均价人民币 124.50 元/股，使用资金总额人民币

5,348.96 万元（不含交易佣金等交易费用）。

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

5

10

15

20

25

30

2017 2018 2019 2020 2021 2022Q3

营业总收入（左轴：亿元） 归母净利润（左轴：亿元）

营业总收入同比(右轴：%) 归母净利润同比(右轴：%)

 [Table_StockNameRptType] 鸿远电子（603267）
公司研究/公司点评

[Table_Rank] 投资评级：买入（维持）

报告日期：   2022-10-29

[Table_BaseData] 收盘价（元） 104.38

近 12 个月最高/最低（元） 185.07/101.39

总股本（百万股） 232

流通股本（百万股） 232

流通股比例（%） 99.76

总市值（亿元） 243

流通市值（亿元） 242

[Table_Chart] 公司价格与沪深 300 走势比较

[Table_Author] 分析师：郑小霞

执业证书号：S0010520080007

电话：13391921291

邮箱：zhengxx@hazq.com

联系人：邓承佯

执业证书号：S0010121030022

电话：18610696630

邮箱：dengcy@hazq.com

[Table_CompanyReport] 相关报告

1.业绩持续增长，围绕产业链布局创

新链 2022-08-22

2. 高 可 靠 电 子 元 器 件 工 艺 龙 头

2022-05-19

-47%

-29%

-11%

7%

25%

10/21 1/22 4/22 7/22

鸿远电子 沪深300

[Table_CompanyRptType1]

鸿远电子（603267）

 敬请参阅末页重要声明及评级说明  2 / 4 证券研究报告

图表 2本次回购股份前后公司股份变动情况

股份类别

本次回购前 本次回购后

股份数量

（股）

占总股本比例

（%）

股份数量

（股）

占总股本比例

（%）

有限售条件

股份
74,891,644  32.22  554,400  0.24

无限售条件

股份
157,512,356  67.78  231,845,600  99.76

其中：回购

专用证券账

户

335,066  0.14  764,708  0.33

股份总数  232,404,000  100.00  232,400,000  100.00

注：除本次回购外，本次回购前后有限售条件股份和股份总数变化主要系部分首发限

售股流通上市、 2021年限制性股票激励计划第一个解除限售期条件成就暨解锁流通

上市，以及 1 名激励对象因个人原因离职，不再具备激励对象资格， 回购注销所致。

资料来源：公司公告，华安证券研究所

⚫ 投资建议

预计公司 2022-2024年归母净利润分别为 10.09、12.80、15.89亿元，

同比增速为 22.0%、26.9%、24.1%。对应 PE 分别为 24.04、18.95、15.27

倍。维持“买入”评级。

⚫ 风险提示

5G 建设不及预期、代理业务供货商因疫情原因停产、募投项目产能释放

缓慢、军品 MLCC 有可能降价。

[Table_Profit] ⚫ 重要财务指标   单位:百万元

主要财务指标 2021A 2022E 2023E 2024E

营业收入 2403 3009 3622 4353

收入同比（%） 41.4% 25.2% 20.4% 20.2%

归属母公司净利润 827 1009 1280 1589

净利润同比（%） 70.1% 22.0% 26.9% 24.1%

毛利率（%） 51.5% 53.7% 54.0% 54.0%

ROE（%） 25.0% 23.3% 22.8% 22.1%

每股收益（元） 3.57 4.34 5.51 6.84

P/E 50.44 24.04 18.95 15.27

P/B 12.60 5.61 4.32 3.37

EV/EBITDA 40.81 20.05 15.58 12.23
资料来源： wind，华安证券研究所

[Table_CompanyRptType1]

鸿远电子（603267）

敬请参阅末页重要声明及评级说明   3 / 4   证券研究报告

 财务报表与盈利预测

[Table_Finace] 资产负债表   单位:百万元  利润表   单位:百万元

会计年度 2021A 2022E 2023E 2024E  会计年度 2021A 2022E 2023E 2024E

流动资产 3648 4272 5562 7169  营业收入 2403 3009 3622 4353

现金 1103 1040 1790 2701  营业成本 1165 1394 1665 2002

应收账款 1064 1472 1739 2076  营业税金及附加 22 29 34 41

其他应收款 26 28 35 42  销售费用 70 134 132 159

预付账款 39 39 49 59  管理费用 99 181 199 227

存货 415 448 531 652  财务费用 9 -37 -56 -93

其他流动资产 1001 1245 1419 1638  资产减值损失 -2 0 0 0

非流动资产 680 853 1022 1195  公允价值变动收益 0 0 0 0

长期投资 8 8 8 8  投资净收益 1 3 4 3

固定资产 431 585 746 910  营业利润 966 1184 1498 1860

无形资产 29 35 39 44  营业外收入 1 14 15 16

其他非流动资产 212 225 229 233  营业外支出 1 5 6 7

资产总计 4327 5125 6584 8364  利润总额 966 1193 1507 1869

流动负债 991 708 885 1071  所得税 139 184 226 279

短期借款 291 0 0 0  净利润 827 1009 1280 1589

应付账款 229 276 331 397  少数股东损益 0 0 0 0

其他流动负债 470 431 553 674  归属母公司净利润 827 1009 1280 1589

非流动负债 27 94 90 87  EBITDA 1002 1158 1441 1762

长期借款 0 -5 -10 -15  EPS（元） 3.57 4.34 5.51 6.84

其他非流动负债 27 99 100 102

负债合计 1018 802 975 1158  主要财务比率

少数股东权益 0 0 0 0  会计年度 2021A 2022E 2023E 2024E

股本 232 232 232 232  成长能力

资本公积 1336 1341 1347 1354  营业收入 41.4% 25.2% 20.4% 20.2%

留存收益 1741 2749 4030 5619  营业利润 68.4% 22.6% 26.5% 24.1%

归属母公司股东权

益

3309 4323 5609 7206  归属于母公司净利

润

70.1% 22.0% 26.9% 24.1%

负债和股东权益 4327 5125 6584 8364  获利能力

   毛利率（%） 51.5% 53.7% 54.0% 54.0%

现金流量表   单位:百万元  净利率（%） 34.4% 33.5% 35.3% 36.5%

会计年度 2021A 2022E 2023E 2024E  ROE（%） 25.0% 23.3% 22.8% 22.1%

经营活动现金流 533 361 932 1098  ROIC（%） 22.9% 21.9% 21.4% 20.4%

净利润 827 1009 1280 1589  偿债能力

折旧摊销 36 36 30 32  资产负债率（%） 23.5% 15.6% 14.8% 13.8%

财务费用 8 7 0 -1  净负债比率（%） 30.8% 18.5% 17.4% 16.1%

投资损失 -1 -3 -4 -3  流动比率 3.68 6.03 6.29 6.69

营运资金变动 -337 -678 -364 -508  速动比率 3.22 5.34 5.62 6.02

其他经营现金流 1164 1678 1634 2087  营运能力

投资活动现金流 -345 -197 -185 -190  总资产周转率 0.56 0.59 0.55 0.52

资本支出 -225 -200 -189 -194  应收账款周转率 2.26 2.04 2.08 2.10

长期投资 -122 0 0 0  应付账款周转率 5.09 5.04 5.02 5.04

其他投资现金流 1 3 4 3  每股指标（元）

筹资活动现金流 81 -227 3 5  每股收益 3.57 4.34 5.51 6.84

短期借款 159 -291 0 0  每股经营现金流薄） 2.29 1.55 4.01 4.72

长期借款 0 -5 -5 -5  每股净资产 14.24 18.60 24.14 31.00

普通股增加 1 0 0 0  估值比率

资本公积增加 75 5 6 7  P/E 50.44 24.04 18.95 15.27

其他筹资现金流 -154 64 2 3  P/B 12.60 5.61 4.32 3.37

现金净增加额 269 -63 750 912   EV/EBITDA 40.81 20.05 15.58 12.23

资料来源：公司公告，华安证券研究所

[Table_CompanyRptType1]

鸿远电子（603267）

敬请参阅末页重要声明及评级说明   4 / 4   证券研究报告

[Table_Reputation] 重要声明
分析师声明

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格，以勤勉的执业态度、专业审慎的研究方法，

使用合法合规的信息，独立、客观地出具本报告，本报告所采用的数据和信息均来自市场公开信息，本人对这些

信息的准确性或完整性不做任何保证，也不保证所包含的信息和建议不会发生任何变更。报告中的信息和意见仅

供参考。本人过去不曾与、现在不与、未来也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接收任何形式

的补偿，分析结论不受任何第三方的授意或影响，特此声明。

免责声明

华安证券股份有限公司经中国证券监督管理委员会批准，已具备证券投资咨询业务资格。本报告由华安证券股份

有限公司在中华人民共和国（不包括香港、澳门、台湾）提供。本报告中的信息均来源于合规渠道，华安证券研

究所力求准确、可靠，但对这些信息的准确性及完整性均不做任何保证。在任何情况下，本报告中的信息或表述